Протокол №3
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Добровском муниципальном районе
27.04.2022г.                              с. Доброе, Добровского района Липецкой области
 27.04.2022г. состоялось заседание рабочая группа, утвержденной постановлением администрации Добровского муниципального района Липецкой области №482 от 15.07.2020г. в составе:
Председателя рабочей группы:

Попова
Анатолия Анатольевича – глава администрации
                                            Добровского муниципального района

Секретаря рабочей группы:

Левитовой
Елены Леонидовны – заместитель начальника отдела имущественных и земельных
                                   отношений
Членов рабочей группы:
Камынина Михаил Егорович – заместитель начальника отдела экономики и инвестиций
Бочарникова Андрея Сергеевича- начальника отдела архитектуры и строительства
Мартьяновой Натальи Михайловна – начальника отдела финансов
Бородиной Ольги Петровны – заместителя начальника отдела сельского хозяйства и развития  кооперации
Эксперты рабочей группы-не привлекались.

На повестку дня вынесены следующие вопросы:

1. О внесении дополнений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Добровского муниципального района.

Ход заседания рабочей группы:

Слушали - секретаря рабочей группы Левитову Е.Л. - зам. начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации района, которая предложила дополнить Перечень имущества, включив в него земельный участок с КН48:05:0000000:5026 из категории земель-земли населенных пунктов, для сельскохозяйственного производства общей площадью 90223 кв. м по адресу: РФ, Липецкая область, Добровский район, с/п Панинский сельсовет, с. Малый Хомутец. Предполагаемое использование –организация питомника и выращивания с/х продукции.
-земельный участок общей площадью 11270 кв.м. с кадастровым номером 48:05:0890402:1671 из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, расположенный по адресу: Российская Федерация, Липецкая область, Добровский район, сельское поселение Больше-Хомутецкий сельсовет, у с. Лебяжье. Предполагаемое использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции.

[bookmark: _GoBack]Единогласно решили: включить указанный земельный участок в Перечень имущества.

Председатель рабочей группы                                   А.А. Попов

Секретарь рабочей группы                                        Е.Л. Левитова